
 
Na osnovu člana 90. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine (“Službeni glasnik 
BiH” br. 39/14), a nakon provedenog Direktnog sporazuma, zaključen je 

 
 

U G O V O R   
Nabavka visokotlačni perač na hladnu vodu 

 

I  UGOVORNE STRANE 

 
KJP „ZOI'84“ OCS d.o.o. 
Sjedište:  Alipašina bb, 71000 Sarajevo 
Koga zastupa v.d. direktor Edis Baković 
Identifikacijski broj: 4200347000004 
(u daljem tekstu: Naručilac) 
 
  i 
 
MANKO VELEMOTOR d.o.o. 
Sjedište: Trešnje 62, 71210 Ilidža 
Koga zastupa  direktor Haris Manko 
Identifikacijski broj: 4200068110002 
Porezni identifikacijski broj: 200068110002 
Transakcijski broj banke, ime i sjedište banke: 3383202250120746 UniCredit Bank 
 (u daljem tekstu: Isporučilac) 
 
 

II PREDMET UGOVORA  
Član 1. 

Predmet ovog Ugovora je nabavka robe, visokotlačni perač na hladnu vodu, prema uslovima 
iz Poziva Naručioca broj: 2854/20 od 26.10.2020 godine i Ponudi Isporučioca broj: 20-0100-
000696/20 od 30.10.2020. godine, koja je u prilogu ovog Ugovora i čini njegov sastavni dio. 
 
III CIJENA I NAČIN PLAĆANJA 

Član 2. 
(1) Ugovor se zaključuje u iznosu do 1.069,23 KM (Slovima: jednuhiljadušezdesetdevet i 
23/100 konvertibilnih maraka) bez uključenog PDV-a odnosno 1.251,00 KM (Slovima: 
jednuhiljadudvjestotinepedesetjedan i 00/100 konvertibilnih maraka) sa uključenim PDV om. 
 
(2) Robe iz člana 1. ovog Ugovora će se plaćati prema utvrđenim jediničnim cijenama iz 
Ponude Isporučioca broj : 20-0100-000696/20 od 30.10.2020. godine, koje se neće mijenjati 
tokom ugovornog perioda. 
 
(3) Plaćanje Isporučiocu će se izvršiti nakon potpisa ovog Ugovora. 
 
IV OBAVEZE ISPORUČIOCA 
 

Član 3. 
Isporučilac je obavezan  da: 

a) osigura deklaraciju na pojedinačnom pakovanju (komadu) robe koja će biti 
ovjerena od strane Isporučioca; 

b) odgovara Naručiocu za kvalitet robe u roku označenom na deklaraciji proizvoda; 
c) robu isporuči propisno upakovanu, kako bi se smanjila mogućnost oštećenja 

prilikom transporta i svojim potpisom na otpremnici garantuje da je roba 
transportovana u skladu sa važećim propisima; 



d) robu koja nije u skladu sa traženom, koja ima oštećenja ili vidljive nedostatke ili 
odstupanja od tražene a koja nije nastala greškom Naručioca, zamijeni ispravnom 
u roku od 2 (dva) dana od dana prijema reklamacije Naručioca; 

e) obezbijedi garanciju na visokotlačni perač na hladnu vodu u trajnaju od 12 
(dvanaest) mjeseci. 

 
Član 4. 

Za koordinaciju operativnih aktivnosti na realizaciji ovog Ugovora, na način i u ugovorenim 
rokovima, imenuju se: 

a) za Naručioca:  Nihad Podrug; 
b) za Isporučioca: Haris Manko. 

 
V ROK ISPORUKE  
 

Član 5. 
Rok isporuke roba iz člana 1. ovog Ugovora je 15 (petnaest) dana računajući od datuma 
obostranog potpisivanja Ugovora. 
 
VI MJESTO ISPORUKE  
 

Član 6. 
Mjesto isporuke roba je adresa: Alipašina bb, dvorana Zetra. 
 
VII STUPANJE NA SNAGU I RJEŠAVANJE SPOROVA 
 

Član 7. 
Ovaj Ugovor stupa na snagu danom obostranog potpisivanja od strane ovlaštenih lica 
ugovornih strana i zaključuje se na period od 12 (mjeseci) dana.  
 

Član 8. 
 (1) Svaka ugovorna strana može pokrenuti postupak raskida Ugovora ako druga strana ne 
izvršava preuzete utvrđene obaveze, uz otkazni rok od 15 (petnaest) dana od dana prijema 
pismenog obavještenja o otkazu Ugovora. 
 
(2) Ugovor se raskida pismenom Izjavom koja se dostavlja drugoj ugovornoj strani. U izjavi 
mora biti naveden razlog zbog kojeg se Ugovor raskida. 
 
(3) Ako ugovorne strane sporazumno raskinu Ugovor, tim Sporazumom će se regulisati sva 
pitanja nastala povodom raskida Ugovora. 
 

Član 9. 
Eventualno nastale sporove pri realizaciji ovog Ugovora, ugovorne strane će rješavati mirnim 
putem, u protivnom ugovara se nadležnost Suda opće stvarne nadležnosti u Sarajevu. 
 
VIII OSTALE ODREDBE 
 

Član 10. 
Isporučilac nema pravo da u svrhu izvršenja ovog Ugovora, zapošljava fizičke ili pravne 
osobe koje su bile uključene u pripremu zahtjeva za dostavljanje ponuda, ili su bile u svojstvu 
članova Komisije za javne nabavke, najmanje 6 (šest) mjeseci po stupanju na snagu istog. 
 

Član 11. 
Za sve što nije regulirano ovim Ugovorom primjenjivaće se odredbe propisa Zakona o 
obligacionim odnosima u Bosni i Hercegovini. 
 



 Član 12. 
Punovažne i obavezujuće su samo one izmjene i dopune ovog Ugovora koje su ugovorne 
strane sačinile sporazumno i u pisanoj formi. 
 

 Član 13. 
Ovaj Ugovor je sačinjen u 4 (četiri) istovjetna primjerka od kojih svaka ugovorna strana 
zadržava po 2 (dva) primjerka. 
 
 

 
ZA ISPORUČIOCA 

 
 ZA NARUČIOCA 

 
 

              Haris Manko, direktor            Edis Baković, v.d. direktor   

 
 
Datum:__.__.2020. godine 
 
Broj: ________/20 

  
 
Datum: __.__.2020. godine 
 
Broj:                /20 

 

 
 

 

 



 



          


